[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]

	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 010/2021

	AUTOR: VALDECY LOPES DA SILVA - PSD

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº EDSON RODRIGUES NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS,fazendo o seguinte pedido:

RECUPERAÇÃO DA ESTRADA QUE SAI DA BR-163, ANTES DO POSTO DA POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL, PASSANDO PELA FAZENDA JATOBÁ, ATÉ A CHÁCARA DO SENHOR ANTÔNIO MODESTO.

JUSTIFICATIVA:

A estrada citada necessita de patrolamento e cascalhamento nos pontos críticos para oferecer melhor acesso dos moradores em suas propriedades, bem como para a retirada da produção local.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 03 de maio de 2021.

Valdecy Lopes da Silva - PSD
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 1/2021 - 03/05/2021 09:40